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Zoti e mbledh Izraelin (popullin e Tij) kur ai e pranon 
Atë dhe i zbaton urdhërimet e Tij. Ndihmoji njerëzit nëpër 
labirintin e tyre që ata të mund të mblidhen me Jezusin.

Nenet e Besimit 1:10

Ne besojmë në mbledhjen aktuale të Izraelit dhe në rivendosjen e Dhjetë Fiseve; që 
Sioni ( Jeruzalemi i Ri) do të ndërtohet në kontinentin amerikan; që Krishti do të mbretërojë 

personalisht mbi tokë; dhe që toka do të ripërtërihet dhe do të marrë lavdinë e saj të parajsës.


